

BEKANNTMACHUNG

der

Sitzung des Verwaltungs- und Finanzausschusses der Großen Kreisstadt Zittau Donnerstag, den 09.02.2017 18:30 Uhr Ratssaal im Rathaus

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der fristgerechten Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur vorläufigen Tagesordnung und Bestätigung
- 3. Genehmigung des Festlegungsprotokolls vom 12.01.2017
- 4. Sonstiges
- 5. Anfragen der Stadträtinnen und Stadträte
- 6. Beschluss über die Annahme oder Vermittlung von Spenden, 004/2017 Schenkungen und ähnliche Zuwendungen Entscheidung

Nichtöffentlicher Teil

7.	Beschluss zur Ermächtigung des Oberbürgermeisters der Großen Kreisstadt Zittau zur vorzeitigen Ausschreibung der Leistungen für die Ertüchtigung der "Schule am Burgteich" in Zittau im Haushaltsjahr 2017	015/2017 Vorberatung
8.	Beschluss zur Beteiligung der Stadt Zittau am Bundesprogramm "Investitionen für nationale Kultureinrichtungen in Ostdeutschland" für den Ausbau der Klosterkirche als museale Ausstellungsfläche für den Zittauer Epitaphienschatz	009/2017 Vorberatung
9.	Beschluss zur Beteiligung der Großen Kreisstadt Zittau an der Ausschreibung des SMI für die Programme der Städtebauförderung- Programmjahr 2017	010/2017 Vorberatung
10.	Information über die einzureichenden Fortsetzungsberichte zu den Programmteilen der Städtebauförderung	011/2017 Information
11.	Beschluss über den Verkehrsentwicklungsplan Teilkonzept 2 "Neue Ortsteile"	191/2016 Vorberatung
12.	Beschluss zum Verkehrsentwicklungsplan Teilkonzept 3 Kraftfahrzeugverkehr	192/2016 Vorberatung

1.4	Danahiran Danahiran Danahiran dan Danah	012/2017	
	Reichenberger Str. 26 und 28 betreffend.		
	Zittau Blatt 4772 und Blatt 5046, den Verkauf der Gru	ındstücke Vorberatung	
13.	Beschluss zur Erteilung einer Belastungsvollmacht in das Grund	buch von 012/2017	

14. Beschluss zur vorzeitigen Beendigung des Pachtvertrages 013/2017 "Mühlsteinbrüche" zwischen der Großen Kreisstadt Zittau und der Vorberatung Gemeinde Kurort Jonsdorf

gez. T. Zenker Oberbürgermeister

Verteiler:

entsprechend Bekanntmachungssatzung vom 25.08.2016